# VI Anhang zum Abfallreglement vom 15. Juni 1994

Gebührentarif	Preis pro Einheit
a) Cahühranmarkan für Kahrishtsäska	

#### a) Gebührenmarken für Kehrichtsäcke

- 17	Liter	(max. 5	kg)	Fr	r. 1.12	)
- 35	Liter	(max. 10	kg)	Fr	r. 2.00	)
- 60	Liter	(max. 18	kg)	Fr	r. 3.36	ĵ
- 110	Liter	(max. 25	kg)	Fr	r. 4.48	3

Auf jedem Kehrichtsack muss gut sichtbar die entsprechende Gebührenmarke aufgeklebt sein.

# b) Gebührenmarken für Kleinsperrgut

Die Gebührenmarke für sperrige Einzelstücke, welche der Kehrichtabfuhr mitgegeben werden können, kostet

Fr. 4.48

#### c) Containerplomben für eine Leerung

Gewerbe- und Dienstleistungsbetriebe (inkl. Restaurants) mit einem grösseren Anfall an Abfällen, können den Kehricht in Normcontainern bereitstellen. Pro Leerung ist eine Gebührenplombe erforderlich.

Die Gebührenplombe für Normcontainer bis 800 Liter Inhalt (Gewicht max. 200 kg) kostet Fr. 33.44

## d) Grundgebühr für die kommunalen Sammelstellen

Grundgebühr pro Jahr

Privathaushaltungen	Fr.	37.15
Dienstleistungs-, Industrie- und Gewerbebetriebe, Restaurants sowie öffentliche Anstalten; je Betrieb	Er	46.45

## e) Grünabfuhr

Pro Grünabfuhr müssen folgende Plomben (Gebührenmarken) aufgeklebt werden:

1.	1 Plombe für 140 Liter Container	Fr.	5.10
2.	1 Plombe für 240 Liter Container	Fr.	7.45
3.	1 Plombe für Container bis 800 Liter	Fr.	18.60
4.	1 Marke für Bündel/Einzelstücke	Fr.	5.10

#### f) Jahresvignetten Grüngutentsorgung

1.	140 Liter-Container	Fr.	74.35
2.	240 Liter-Container	Fr.	106.90
3.	770 Liter-Container	Fr.	306.70

# g) Mehrwertsteuer

Die vorstehenden Gebühren verstehen sich exklusive Mehrwertsteuer. Ab 1. Januar 2010 ist auf den vorstehenden Gebühren zusätzlich die jeweils gültige Mehrwertsteuer zu entrichten (Ermächtigung laut Beschluss Einwohnergemeindeversammlung vom 2. Dezember 1994).

Anpassungen beschlossen durch den Gemeinderat, gestützt auf § 33 Abs. 2 des Abfallreglements, am 24. März 1997 (mit Wirkung ab 1. April 1997), 25. Februar 2002 (mit Wirkung ab 1. März 2002), 17. Mai 2010 (mit rückwirkender Wirkung ab 1. Januar 2010), 29. September 2014 (mit Wirkung ab 1. Oktober 2014).